Requerimento

    Indicação X

    Projeto de

    Emenda  Nº  024/2.022

AUTOR:   HELDER NOBORU KASAE

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

que seja colocado caçambas para coleta de lixo nos Eco pontos, onde está sendo

realizada a coleta do lixo seletivo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa evitar o acumulo desordenado de

lixo, ajudando assim na preservação do meio ambiente, evitando a proliferação de

animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2022.

HELDER NOBORU KASAE (Xiru)
VEREADOR

Documento publicado em 2022-03-22 12:10:48 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 396148079